06.12.2018 г. № 44
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О БЕЗОПАСНОСТИ И МЕРАХ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ВОДОЕМАХ КАЛТУКСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В ОСЕННЕ – ЗИМНИЙ ПЕРИОД И В ПЕРИОД ЛЕДОСТАВА В 2018 – 2019 ГОДАХ

В соответствии с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Иркутской области № 280/59 пп от 08.10.2009 года «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», Водного кодекса Российской Федерации, постановлением Мэра Братского района  № 288 от 02.11.2017 г. «О безопасности населения на водных объектах в осенне-зимнем периоде 2018 – 2019 годов», с целью реализации мероприятия по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Калтукского сельского поселения в осеннее – зимнем периоде 2018 – 2019 годов, руководствуясь статьей 46 Устава Калтукского муниципального образования,-
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения и предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах Калтукского муниципального образования в осеннее – зимнем периоде 2018 – 2019 годов (приложение № 1 ).

2. Руководителям учреждений социальной сферы,  руководителям хозяйствующих субъектов различных форм собственности предлагаю:

2.1. При осуществлении мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах Калтукского муниципального образования руководствоваться мероприятиями предусмотренными приложением № 1 настоящего распоряжения.
3. Распоряжение № 83 от 02.11.2016 года «О безопасности и мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на водоемах Калтукского сельского поселения в осенне-зимний период и в период ледостава в 2016-2017 годах» считать утратившим силу.

4. Назначить ответственным за обеспечение безопасности на водных объектах – технического работника администрации Белоусову О.К.
5. Настоящее распоряжение опубликовать в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и на сайте администрации Калтукского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Калтукского

муниципального образования

П.Ю. Большешапов
Приложение № 1
к распоряжению Главы Калтукского

муниципального образования
от 06.12.2018 г. № 44
ПЛАН

Мероприятий по обеспечению безопасности населения и предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах Калтукского муниципального образования в осеннее- зимнем периоде 2018- 2019 годов

	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	срок выполнения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1
	Подготовить и принять НПА об  обеспечении безопасности людей на водных объектах в осеннее – зимнем периоде
	 декабрь
	Глава МО

	2
	Проводить разъяснительную работу с населением и учащимися школ о мерах безопасного поведения на льду в осеннее- зимний период и в период ледостава
	декабрь- май.
	 Тех. Работник , руководители МКОУ «Калтукская СОШ», МКДОУ д/с «Светлячок», директор МКУК Калтукский КДЦ «Братского района

	3.
	Провести мероприятия по выявлению несанкционированных  съездов на лед, принять меры по их закрытию и установить знаки, механические препятствия в период ледостава
	декабрь- апрель
	Глава МО, технический работник

	4
	Разместить на досках объявлений, стендах, местах массового пребывания людей информацию о безопасном поведении людей на водоемах, приемах оказания первой помощи пострадавшим, приемах самоспасения в период ледостава
	декабрь- апрель
	Технический работник

	5
	Проводить инструктажи под роспись родителей социально – неблагополучных семей по неблагополучных семей по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах. За безнадзорное нахождение детей на водоемах привлекать их родителей к административной ответственности
	Постоянно
	Технический работник,

 участковый уполномоченный полиции ОП № 5 МУ МВД России «Братское».

Глава Калтукского

муниципального образования

П.Ю. Большешапов